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2022Exercício de

Execução R$ Diferenças R$Títulos Previsão/Fixação R$

30.950.441,00

73.000,00

Receitas Correntes

Receitas de Capital

Receita

-3.683.441,00Deduções das Receitas Correntes
-1.179.652,22FUNDEB -1.180.785,18 -1.132,96

Soma:
Déficit:

Total:

27.340.000,00
6.759.296,84

34.099.296,84
5.001.942,36

12.837.845,40

7.835.903,04
-1.757.354,48

-21.261.451,44

-19.504.096,96

Despesa
Despesas Correntes

Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Dívida

Superávit
Total:

0,00
34.099.296,84

0,00
12.837.845,40

0,00
-21.261.451,44

-21.261.451,4412.837.845,4034.099.296,84Soma:

Transferências Correntes
167.828,12

79.510,00
Contribuições
Receita Patrimonial

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

Outras Receitas Correntes
27.240.840,00

77.900,00Receita de Serviços

3.134.862,88
249.500,00

Amortização de Empréstimos
72.000,00

1.000,00
Transferências de Capital

215.705,17
5.803,35

71.290,87

9.004.688,22

12.000,00

17.535,08

0,00

8.115.729,81

12.000,00

578.623,94

-150.293,04
-61.000,00

-72.096,65

-178.209,13

-1.000,00

-2.556.238,94

-60.000,00

-19.125.110,19

136.195,17

-21.945.752,78

-1.180.785,18 2.502.655,82

210.000,00

28.113.098,23
14.504.326,08 -10.655.283,14

-106.000,00

-17.588.376,88

Investimentos

Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital

Reserva de Contingência
Amortização da Dívida

5.675.198,61

13.398.772,15
5.926.198,61

60.000,00
251.000,00

0,00

2.313.124,05

104.000,00

251.000,00
2.062.124,05

10.524.721,35
3.849.042,94

6.571.678,41 -6.827.093,74
-3.613.074,56
-3.613.074,56

0,00
-60.000,00
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