

ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL ANCHIETA

Resultado Orçamentário - Balanço Orçamentário (Artigo 2º, Inciso XIV da I.N. nº 028/1999) CONSOLIDADO

Página: 1 / 1
Data: 10/08/2023
Exercício de 2022

Período de: Janeiro à Março

Títulos		Previsão/Fixação R\$	Execução R\$	Diferenças R\$
Receita				
Receitas Correntes		30.950.441,00	9.004.688,22	-21.945.752,78
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		3.134.862,88	578.623,94	-2.556.238,94
Contribuições		249.500,00	71.290,87	-178.209,13
Receita Patrimonial		79.510,00	215.705,17	136.195,17
Receita de Serviços		77.900,00	5.803,35	-72.096,65
Transferências Correntes		27.240.840,00	8.115.729,81	-19.125.110,19
Outras Receitas Correntes		167.828,12	17.535,08	-150.293,04
Receitas de Capital		73.000,00	12.000,00	-61.000,00
Amortização de Empréstimos		1.000,00	0,00	-1.000,00
Transferências de Capital		72.000,00	12.000,00	-60.000,00
Deduções das Receitas Correntes		-3.683.441,00	-1.180.785,18	2.502.655,82
FUNDEB		-1.179.652,22	-1.180.785,18	-1.132,96
	Soma:	27.340.000,00	7.835.903,04	-19.504.096,96
	Déficit:	6.759.296,84	5.001.942,36	-1.757.354,48
	Total:	34.099.296,84	12.837.845,40	-21.261.451,44
Despesa				
Despesas Correntes		28.113.098,23	10.524.721,35	-17.588.376,88
Pessoal e Encargos Sociais		14.504.326,08	3.849.042,94	-10.655.283,14
Juros e Encargos da Dívida		210.000,00	104.000,00	-106.000,00
Outras Despesas Correntes		13.398.772,15	6.571.678,41	-6.827.093,74
Despesas de Capital		5.926.198,61	2.313.124,05	-3.613.074,56
Investimentos		5.675.198,61	2.062.124,05	-3.613.074,56
Amortização da Dívida		251.000,00	251.000,00	0,00
Reserva de Contingência		60.000,00	0,00	-60.000,00
	Soma:	34.099.296,84	12.837.845,40	-21.261.451,44
	Superávit	0,00	0,00	0,00
	Total:	34.099.296,84	12.837.845,40	-21.261.451,44